



GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HEADQUARTERS

(ECHS CELL) BHOPAL PHONE: 0755-2731057

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Bhopal for balance period of FY2026-2027 (i.e upto 31 Mar 2027) renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates / other conditions according to the criteria as mentioned against post :-

Appointment with Reserve % for ESM	Minimum Qualification	No of Vacancies	Fixed Remuneration
Medical Specialist (60%)	MD/MS in Specialty concerned/DNB. Minimum 03 years work experience in the subject concerned after post graduation.	01	1,30,000/- Per Month
Total		01	

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration**. Kindly see ECHS website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at Telephone No. 0755-2730247 & 0755-2731057. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. **Preference will be given to the Ex-Servicemen.**

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Sultania Infantry Lines Bhopal, PIN 462001 by 05 Jun 2026. **Any application received after 1200 hrs on 05 Jun 2026 will not be accepted.**

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidate must reach Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at 0900 hrs on 10 Jun 2026 for the interview to be held between 0930 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/marks sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/diploma/course, work experience and (discharge book, PPO, service records-applicable for Ex-Servicemen only) at the time of interview. **Only eligible candidate will be intimated by SMS. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.**

5. Medical fitness cert duly signed by Med Offr of dependent Polyclinic and countersigned by OIC ECHS Polyclinic for ESM candidate and by CMO for others must be attached with documents.

6. Part time employment for medical specialist is also permitted on hourly basis.

7. Selected Medical Specialist will carry out 10 days On the Job Training (OJT) and obtain a certificate from Officer-in-Charge, ECHS Polyclinic Bhopal before signing the contract. This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a employee. **OJT is not applicable for contractual employees already served/serving at ECHS Polyclinic.**



दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय
DELHI TECHNOLOGICAL UNIVERSITY
 Established by Govt. of Delhi vide Act 6 of 2009
 (Formerly Delhi College of Engineering)
 Shahbad Daulatpur, Bawana Road, Delhi-110042

Ph.D. ADMISSIONS NOTIFICATION (Session: August, 2026)

Delhi Technological University (DTU) is a non-affiliating; Teaching and Research University at Delhi engaged in education, research, technology, incubation, product innovation and extension work in Applied Sciences, Engineering and Technology, Management and allied areas and is committed to foster excellence.

DTU offers admission to the Ph.D. program(s) for candidates having an inclination towards research & technology innovation. The University invites online applications for admissions in Ph.D. program(s) under different disciplines of Science, Engineering & Technology, Management & Humanities for the Session August 2026 in the following categories:

- a) Full-Time Ph.D. student with DTU Fellowship
- b) Full-time Ph.D. student with a valid fellowship from other sponsoring agencies (UGC/CSIR/DBT/ICMR /ADF/QIP etc.)
- c) Full-Time Ph.D. student without Fellowship
- d) Full-Time Sponsored Ph.D. student
- e) Part Time Ph.D. student
- f) Ph.D. Program for Industry/Working Professionals

Department of Applied Chemistry

Department of Mechanical Engineering

पाठ्यक्रमों की पढ़ाई शिक्षा उपलब्ध कराने 5 महत्वपूर्ण पहल की 3 सरकारी कॉलेजों में तथा फिनटेक विध 1 प्रारंभ किए जा रहे 1 नमंत्री कॉलेज ऑफ शामिल हैं।

दिल्ली के सहयोग से विद्यार्थियों को इन 1 आगामी शैक्षणिक 1 जाएगी। उच्च शिक्षा 1 नेकर सभी आवश्यक

इटालजस तथा फिनटेक 1 वय एंजाई क आनलाइन सर्टिफिकेट कोर्स के माध्यम से कुल 2000 विद्यार्थियों को प्रशिक्षित करने का लक्ष्य निर्धारित किया है। इससे पहले प्रथम चरण में यह लक्ष्य केवल 1000 विद्यार्थियों का रखा गया था। इसे इस वर्ष बढ़ाकर सीधे दोगुना कर दिया गया है। उच्च शिक्षा विभाग के अनुसार, कॉलेजों में पारंपरिक विषयों की पढ़ाई करने वाले छात्र-छात्राओं को इन तकनीकी, रोजगारोन्मुखी प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों की सुविधा मिलेगी। वे भविष्य में आसानी से रोजगार से जुड़ सकेंगे। प्रथम चरण की सफलता तथा छात्रों के उत्साह को देखते हुए ही इस सत्र में छात्र संख्या दोगुनी करने का निर्णय लिया गया है। इससे अधिक से अधिक विद्यार्थियों को इसका लाभ मिल सकेगा।

भारत सरकार APPOINTMENT

आवश्यकता है

व्यापार स्थित प्रतिष्ठित कंपनी को पैर इंडिया रिफायनरी एवं स्टोर मैनेजमेंट कार्य हेतु

सुपरवाइजर/साइट इंचार्ज 10 पद (Male)

- Graduate/B.Tech/MBA
- Retired /Ex -Army Person may also apply

सीनियर अकाउण्ट मैनेजर (M/F)
B.Com/M.Com/MBA (Finance)

अनुभव को प्राथमिकता, आकर्षक वेतन योग्यतानुसार 1 शुक्र उम्मीदवार विज्ञापन प्रकाशन के 5 दिन के अंदर अपना आवेदन 1 अनुभव प्रमाण पत्र व अन्य संबंधित दस्तावेजों के साथ साबित कर 1

Email

srlspectrainfra@gmail.com

या व्हाट्सएप नंबर

9039047836 (No calls only what's up)

भारत सरकार रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व, सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना, स्टेशन मुख्यालय

(ईसीएचएस सेल) भोपाल फोन: 0755-2731057

रोजगार सूचना

1. स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) अनुबंध के आधार पर ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक भोपाल के लिए निम्नलिखित चिकित्सा स्टाफ की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। यह नियुक्ति वित्तीय वर्ष 2026-27 की शेष अवधि अर्थात् 31 मार्च 2027 तक के लिए होगी। उम्मीदवार के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन, पद के सामने उल्लिखित मापदंडों के अनुसार, अधिकतम आयु प्राप्त करने तक एक-एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीनीकृत की जा सकेगी।

पूर्व सैनिकों हेतु आरक्षित प्रतिशत के साथ नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्त पदों की संख्या	निश्चित पारिश्रमिक
चिकित्सा विशेषज्ञ (80%)	संबंधित विषय में डॉक्टर की डिग्री (एमबी/एमएस) / डॉक्टर की डिग्री (डीएनबी) के साथ स्नातकोत्तर की उपाधि प्राप्त करने के बाद संबंधित विषय में न्यूनतम 3 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	1,30,000/- प्रति माह
कुल		01	

2. नियम एवं शर्तें, आवेदन पत्र एवं पारिश्रमिक के लिए कृपया ईसीएचएस की वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल से टेलीफोन नंबर 07552730247 और 07552731057 पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि, अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन, शैक्षणिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रमाण-पत्रों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ 05 जून 2026 तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), मुल्तानिया इन्डस्ट्री लाइन्स, भोपाल, पिन-462001 को जमा करना होगा। 05 जून 2026 को 12.00 बजे के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान, उम्मीदवार को 10 जून 2026 को सुबह 0900 बजे स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल पहुंचना होगा, साक्षात्कार सुबह 0930 बजे से 1400 बजे के बीच आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवार को साक्षात्कार के समय 10वीं/मैट्रिक, 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कॉर्स की सभी मूल प्रमाण पत्र/अंक पत्र/डिग्री, कार्य अनुभव और (डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकार्ड - केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए लागू) लाना होगा। केवल पात्र उम्मीदवारों को एसएमएस द्वारा सूचित किया जाएगा। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकता को पूर्ण करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।
5. दस्तावेजों के साथ मेडिकल फिटनेस प्रमाण-पत्र संलग्न करना अनिवार्य है। ईएसएम उम्मीदवारों के लिए यह प्रमाण-पत्र आश्रित पॉलीक्लिनिक के मेडिकल ऑफिसर द्वारा हस्ताक्षरित तथा ओआईसी ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक द्वारा प्रति-हस्ताक्षरित होना चाहिए। अन्य उम्मीदवारों के लिए यह एसएमओ द्वारा प्रति-हस्ताक्षरित होना चाहिए।
6. चिकित्सा विशेषज्ञ के लिए प्रति घंटा आधार पर अंशकालिक कार्य की भी अनुमति है।
7. घटानित चिकित्सा विशेषज्ञ संविदा/अनुबंध पर हस्ताक्षर करने से पूर्व 10 दिनों का ऑन द जॉब ट्रेनिंग (ओ.जे.टी) करेगे तथा प्रभारी अधिकारी, ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक भोपाल से प्रमाण-पत्र प्राप्त करेंगे। यह ओ.जे.टी अवधि अथैतिक रहेगी तथा संविदा कर्मचारी के रूप में कार्यभार ग्रहण करने से पहले अनिवार्य रूप से पूर्ण की जानी होगी। ओ.जे.टी उन संविदा कर्मचारियों पर लागू नहीं होगी, जो पहले से ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक में कार्यरत हैं अथवा पूर्व में ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक में कार्य कर चुके हैं।